Договор  поставки №
              г. Набережные Челны                                                                     от «____» _______ 2026 г.
Лечебно-профилактическое частное учреждение профсоюзов санаторий «Жемчужина», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Шуралевой Елены Леонидовны, действующий на основании Устава с одной стороны, и                                 именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице​​​​__                               действующего на основании                                   с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. «Поставщик» обязуется поставлять товар (далее - товар, продукция) для Лечебно-профилактического частного учреждения профсоюзов санатория «Жемчужина», в соответствии со спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора и заявкой на партию Товара, продукции.
1.2.Общая сумма договора определяется  в зависимости от  потребностей Заказчика и складывается исходя из общего количества заявок Заказчика в течение срока действия настоящего договора.
1.3. Поставляемая продукция и оказываемые услуги должны соответствовать  требованиям  межгосударственных,  государственных и отраслевых стандартов, требованиям соответствующих  органов исполнительной власти РФ, регулирующих деятельность, связанную с поставкой  и оказанием такой продукции  и услуг.
                                                   2. Качество   и  комплектность  товара
2.1. «Поставщик» гарантирует, что качество поставляемого товара соответствует требованиям стандартов и условий, установленных в РФ для данного вида товара, а также иным требованиям, предъявляемым к указанным товарам для реализации их в оптовой и розничной торговле на территории РФ. Поставку осуществлять на основании ГОСТ и ФЗ №52 от 30.05.1999 г. « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».

2.2. На весь объем товара «Поставщик» предоставляет «Заказчику» сертификаты соответствия и удостоверения качества на каждую партию товара. Указанные документы «Поставщик» передает «Заказчику» одновременно с передачей Товара. Продукция должна соответствовать гигиеническим нормативам безопасности и пищевой ценности, установленным санитарно-эпидемиологическим правами и нормативами СанПиН 2.3.2. 1078- 01.
2.3. Приемка закупаемого товара осуществляется Заказчиком в соответствии:

- с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по количеству", утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 N П-6 и

- с "Инструкцией о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по качеству", утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 N П-7.
2.4. «Поставщик» обязуется поставлять Товары в комплекте с относящейся к ним документацией, необходимой для реализации данных товаров на территории РФ в соответствии с действующим законодательством РФ. Отсутствие сопроводительных документов является основанием для отказа в приемке Товара Покупателем.

3. Сроки и порядок поставки
3.1. Доставка товара осуществляется на склад «Заказчика» по адресу: Республика Татарстан,              г. Набережные Челны, ул. Мелекесская, дом. 1, в соответствии со спецификацией и заявкой Заказчика.
3.2. Товар поставляется в течение ___________ рабочих дней с момента согласования заявки Заказчика или в срок, согласованный сторонами отдельно.
3.3. Каждая партия товара должна полностью соответствовать Заявке «Заказчика» и Спецификации  по количеству товара, его ассортименту.
3.4. «Заказчик», принимая товар, обязан проверить соответствие ассортимента, цены и количества Товара.

3.5. «Заказчик» вправе отказать в приемке Товара в следующих случаях:

- Нарушено качество и/или комплектность Товара;

- Нарушен товарный вид упаковки;

- В случае несоответствия поставки Товара по ассортименту, количеству или цене заказу «Заказчика»;

- В случае нарушения сроков поставки;

- В случае отсутствия оригинальной упаковки и маркировки.
3.6. В указанных случаях оформляется Акт рекламации с участием представителей «Поставщика» и «Заказчика» .

3.7. Непринятый Товар забирает представитель Поставщика, он же подписывает Акт.

3.8. Поставщик обязан выдать представителю доверенность на право подписи необходимых документов

3.9. Доставка товара производится силами и за счет средств «Поставщика».

3.10. Риск случайной гибели или порчи продукции переходят от «Поставщика» к «Заказчику» с момента приемки товара «Заказчиком» и подписания Сторонами накладных.

3.11. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения договорных обязательств сторонами.
4.Цена и порядок расчетов
4.1.  Цена каждой единицы продукции определяется в рублях по результатам проведенного тендера с учетом всех расходов на транспортировку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей и изменению в одностороннем порядке не подлежит.
4.2. Оплата товара «Заказчиком» производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня поставки каждой партии товара на склад Заказчика.

4.3. Расчеты между сторонами осуществляются в рублях путем перечисления денежных средств  с  расчетного счета «Заказчика» на расчетный счет «Поставщика».

4.5. Источник финансирования: собственные средства.
5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки, согласованных Сторонами, Поставщик, при наличии требования «Заказчика», обязуется оплатить пеню в размере 0,1 % от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки поставки.

5.3. Если по причине неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязанностей по настоящему Договору, в том числе по качеству поставляемого Товара, на «Заказчика»  и/или ответственных лиц «Заказчика», будут наложены штрафы контролирующими и проверяющими органами, Поставщик обязан в полном объеме компенсировать «Заказчику» документально подтверждённые расходы по оплате указанных штрафов в срок не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента получения претензии.

5.4. Если по причине неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязанностей по настоящему Договору, к «Заказчику» будут предъявлены претензии или иски третьих лиц Поставщик обязуется возместить «Заказчику» документально подтверждённые убытки и расходы, возникшие в результате таких обращений в полном объеме.

5.5. «Поставщик» с момента заключения настоящего договора не вправе в одностороннем порядке изменять цену на поставляемый товар, а также поставлять аналогичный товар «Заказчику» на весь период действия настоящего договора.

5.6. В случае, просрочки исполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных настоящим договором, «Поставщик» вправе требовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка РФ. «Заказчик» освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обстоятельства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.7. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения настоящего Договора полностью или частично, в случае неоднократного (более одного раза) нарушения Поставщиком сроков передачи Товара, а также нарушения других обязательств, предусмотренных настоящим Договором (в том числе неоднократного изменения условий заказа, не подписание товаросопроводительных документов, передачи контрафактного товара и товара ненадлежащего качества).
6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение Договора при наступлении форс-мажорных обстоятельств, наступление обстоятельств непреодолимой силы, признаваемых обычаями делового оборота и возникших после вступления настоящего договора в силу, повлекших за собой невозможность полного или частичного исполнения обязательств, в том числе, но не ограничиваясь:

•
стихийных природных явлений: землетрясений, наводнений, резких температурных колебаний, заносов на дорогах и т. п.;

•
социальных факторов: объявленных и фактических военных действий, контртеррористических операций, эпидемий, а также национальных и отраслевых забастовок;

•
запретительных актов государственных органов: объявление карантина, запрет торговых операций с отдельными странами, ограничение перевозок на определенных направлениях.

При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору соразмерно продлевается на время действий таких обстоятельств и их последствий. В случае если срок действия форс-мажорных обстоятельств, обстоятельств непреодолимой силы превысит 1 месяц, Стороны обязаны согласовать порядок дальнейшего исполнения обязательств по Договору.

Сторона, для которой возникли данные обстоятельства, должна незамедлительно проинформировать об этом другую Сторону в течении 10 дней.

Доказательством наступления обстоятельств непреодолимой силы, форс-мажора является соответствующее свидетельство, выданное компетентными органами страны, в которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, форс-мажор.
7. Прочие условия
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, досудебного урегулирования, а при не достижении согласия – в Арбитражном суде Республике Татарстан.

8. Заключительные положения.
8.1.
Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.2.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в простой письменной форме и являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента подписания уполномоченными представителями Сторон.

8.3.
Все документы, уведомления и сообщения, отправленные Сторонами друг другу по указанным в Договоре адресам электронной почты и/или по телефонным номерам (факсу), признаются Сторонами официальной перепиской в рамках настоящего договора. Датой отправки соответствующего сообщения считается день отправления факсимильного сообщения или сообщения электронной почты. Ответственность за отправление сообщений и уведомлений вышеуказанным способом лежит на отправляющей Стороне. При этом Стороны принимают на себя взаимные обязательства о передаче (обмене) оригинальными экземплярами документов, переданных по электронной почте или с использованием факсимильной связи, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания соответствующих документов.

8.4.
Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменениях своих реквизитов (адреса местонахождения, банковских реквизитов, телефонных номеров и пр.) в течение 5 (Пяти) рабочих дней. Сторона, уклоняющаяся от получения адресованной ей корреспонденции либо не уведомившая об изменении своих почтовых реквизитов в указанный срок, несет риск неполучения соответствующей корреспонденции и наступления связанных с этим неблагоприятных последствий.

8.5.
При исполнении Договора Стороны вправе оформить как товарную накладную и счет-фактуру, оформленный в соответствии с законодательством РФ.

8.6.
Ни одна из Сторон не имеет право передавать свои права и обязанности по данному Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.7.
Стороны подтверждают, что обработка персональных данных физических лиц, указанных в Договоре или иных документах, получаемых сторонами в процессе заключения и исполнения Договора, осуществляется с согласия таких лиц в целях осуществления прав и законных интересов Сторон и не нарушает права и свободы физических лиц. Стороны подтверждают, что физические лица уведомлены надлежащим образом об осуществлении обработки их персональных данных передающей Стороной. Сторона, получившая персональные данные от другой Стороны, обязана не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные, если иное не предусмотрено законом и Договором.

8.8.
Заверения об обстоятельствах. Подписывая Договор, каждая из Сторон подтверждает, что на момент заключения Договора она является лицом, надлежащим образом зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность в соответствии с законодательством России, имеющим материальные и финансовые ресурсы для исполнения обязательств по Договору; гарантирует, что лица, совершившие сделку (операцию), и лица, подписывающие от имени Стороны первичные учетные документы, наделены надлежащими полномочиями в соответствии с требованиями законодательства России и локальных распорядительных документов данной Стороны. Подписывая Договор, каждая из Сторон заверяет, что у нее имеются все условия для достижения результатов хозяйственной деятельности в силу наличия управленческого, технического персонала, производственных активов, складских помещений, транспортных средств и т.д.; что она является надлежащим налогоплательщиком и добросовестно уплачивает все предусмотренные действующим законодательством России налоги и сборы в бюджеты различных уровней. Стороны признают, что при заключении Договора они полагались на заверения и гарантии, содержащиеся в настоящем разделе, достоверность которых имеет существенное значение для Сторон.

8.9. «Поставщик» соглашается, с тем, что обязательства, предусмотренные в данном пункте, являются существенными условиями Договора. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения данных условий и требований «Заказчик» вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

8.10.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
9. Адреса и банковские реквизиты сторон

    «Поставщик»:

                «Заказчик»:

	Лечебно-профилактическое частное учреждение профсоюзов санаторий «Жемчужина»
423808, ул.Мелекесская дом1, г.Набережные Челны, Республика Татарстан, Российская Федерация, тел.: 8(8552)706646, факс 709986, mail: zem0707@mail.ru
ИНН 1650015790 КПП 165001001

р/с 40703810800470000037

к/с 30101810100000000734

Ф-л Банка ГПБ (АО) в г.Казань

БИК 049205734

	«Поставщик»
	«Заказчик»

	Директор Учреждения профсоюзов санаторий «Жемчужина»

	____________________ /                                  /
	____________________ /Е.Л. Шуралева/